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PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit t€ Mbajtur mé daté: 20.04.2023
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet ¢ mbledhjes s€ rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku
té pranishém ishin 29 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon Sinani
(PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK), Blerina
Gashi (PDK), Gani Krasnigi (PDK}, Fatmir Balin (PDK), Qendrim Mulaj (PDK), Malsore
Cakigi (PDK), Agnesé Kastrati (PDK), Albulena Saliuku (PDK), Mirlinda Dvorani (PDK),
Valentina Leku (PDK), Sali Dvorani (DD) Mergim Pirraku (DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit
Haxhiu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD),
Florentina Elezi-Veliu (VV), Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj (VV), Egzona Terrdevci
(VV), Arbér Halilaj (GREEN), Begqir Kigina (AAK), Egzon Qorri (LDK). Mungoi Muhamet
Kurtaj.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé€ rregullt t€ Kuvendit Komunal té€ dt. 28.03.2023
. Propozim vendim pér transfer t€ mjeteve nga Projekti,
nr.10/611/850010/300/53732/0820, Kategoria e Shpenzimeve Kapitale né Projektin nr
10/611/850010/300/89114/0820 n€ buxhetin e drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport;
3. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e té hyrave vetanake .
4. Propozim vendim pér miratimin e Planit Komunal pér ri integrimin e qéndrueshém té
personave té riatdhesuar dhe integrimit t€ huajve né Komunén e Drenasit/Gllogocit.
5. Propozim vendim pér shfuqizimin e vendimit té€ kuvendit t€ komuné2-Nr.030/01-
14940 t€ dt. 28.03.2023.
6. Té& ndryshme.
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Té enjten me dt. 20.04.2023 éshté mbajtur mbledhja e rregullt e Kuvendit t&€ Komunés sé
Drenasit, ku pér diskutim ishin 7 pika pér rend dite.
Mbledhja éshté kryesuar nga kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari.

Né mbledhje morén pjesé, Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci, nénkryetari Arben
Shala, drejtor té drejtorive komunale, zyra e informimit.

ME poshté ju elaborojmé pikat g€ jané diskutuar e miratuar me shumicé votash né mbledhjen
e rregullt t&€ Kuvendit té Komunés.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t& gjithé t€ pranishmit
njoftoi me rendin e dités anétaret e Kuvendit Komunal, theksoi se kemi edhe njé piké shtesé
pér rendin e dités: Raporti Financiar Janar-Mars 2023.

Florentina Elezi-Veliu, né Komitetin pér Politiké e Financa e kam propozuar & me hy né
rend dite edhe njé piké né lidhje me bamatoret, ju keni premtu gé gjaté javés keni me u marré
me procedurat ndérsa nuk ka 1évizé asgjé, dashta me dité se ku jemi ?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ne jemi interesuar, nuk kemi té drejt t€ b&mé
propozim vendim, kété ¢éshtje e rregullon Ministria e Shéndetésisé bashké me Ministriné e
Zhvillimit Ekonomik orarin ¢ barnatoreve késhtu qé ne nuk mundemi me ndryshu asgjé€ aty
pér kété arsye nuk kemi sjell€ propozim vendim.

Egzona Térdevci, propozoi g€ Raporti Financiar Janar-Mars 2023, t€ shtyhet pér njé seancé
tjetér, nuk kam asn;jé problem pér raportin financiar por nuk mundemi me e analizu kur vjen
sot materiali.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ju kérkoj g€ pikén e rendit té dit€s pér raportin
financiar ta votoni, &shté raport tre muyjor i cili nuk votohet ka ardh sot pér arsye se nuk
mundemi me e shty deri né muajin tjetér nuk ka asnj& gj€ ge duhet ta analizoni, i kemi edhe
tri mbledhje tjera q€ do té diskutohet raporti gjashté mujor, nénté mujor, njé vjecar, raporti i
pérgjithshém.

Pas kétyre diskutimeve kryesuesi hodhi né votim Raporti Financiar Janar-Mars 2023 g€ té
hyn né rend dite: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, (Pér) votuan 13 anétar, 4 vota kundér
12 vota abstenim, u miratua qé kjo piké té hyn né rend dite.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hodhi n€ votim rendin e dités se bashku
me piken shtesé q€ u miratua mé lart€, nga 30 anétar prezent, 26 votuan (Pér), 04 vota
Kundér, dhe asnj€ abstenim, miratohet rendi i dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré€ té
rendit t€ dit€s: 1. Procesverbali i mbledhjes s€ rregullt i Kuvendit Komunal Drenas té dt.
23.02.2023.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim keté piké té
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 30 anétar, (Pér) votuan 30 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, v miratua kjo piké e rendit t& dités.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté t&
rendit té dités: 2. Propozim vendim pér transfer té mjeteve nga Projekti,
nr.10/611/850010/300/53732/0820, Kategoria e Shpenzimeve Kapitale né Projektin nr
10/611/850010/300/89114/0820 né buxhetin e drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Egzona Térdevci, ndértimi i gendrés multifunksionale kulturore éshté njé nga premtimet
elektorale té z. Lladrovci né fushatén e vitit 2021, nuk e kuptoj planifikimin e bartjes se
mjeteve nga ky projekt kur ende s’ka fillua shpenzimi i asnjé mjeti té kétij projekti. Nése
kthehmi tek ¢éshtja e ndértimit t€ stadionit gjithsej planifikimi buxhetor né bazé té buxhetit
qé e kemi miratuar né gusht t€ vitit 2022 pér vitet 2023-2025 éshté 240 mijé euro dmth e
tejkalon shumeén qé ju e keni planifikuar me bart prej 300,000.00 €, ky propozim pér bartjen
tregon se nuk e keni problem t’i ndérroni premtimet elektorale po ashtu tregon gé keni edhe
mungesé t€ theksune t€ menaxhimit dhe t€ planifikimit dhe si rezultat ne si subjekt ¢ votojmé
kundér kété propozim,

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, sa i pérket gendrave multifunksionale ne do ta
béjmé né shesh Eshté i paraparé pér shesh dhe do ta vendosim né buxhetin e sheshit dhe kéto
mjete pér mos me i humb t& cilat nuk mundemi me i zhvillu té cilat kané qené t€ parapame i
kemi kalu tek stadioni i komunés toné, stadioni ka nevojé edhe pér 4-5 milion e kemi
diskutuar edhe né Komitet pér Politiké dhe Financa ju ftoj me votu, buxheti éshté i komunés
ton€ dhe investimet béhen né komunén toné, stadioni éshté njé stadion i cili po ia ka lakmi
Kosova po besoj se edhe komuna joné do t& mbérrij me i kthy klubet e veta né superlig dhe
ka nevojé shumé pér mé zhvillu stadionin deri né fund, pra kéto 300,000.00 €, jan€ aq pak sa
ka nevojé me investu deri né pérfundimit e projektit.

Egzona Térdevci, €shté dashté ta jepni kété arsyetim tek pjesa e arsyetimit g€ e keni béré, qé
do t& pérfshihet n€ buxhetin e sheshit, gj€ q€ nuk e keni bér€, arsyetimi €shté tepér i mangét.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim ket€ piké t€ rendit té dités: prezent
gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 24 anétar, 3 vota “kundér”, 2 vota “abstenim”
nuk pati, u miratua kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té
rendit té dités: 3. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e té hyrave vetanake.

Shyqiri Bublaku, Drejtor i Financave- sa i pérket propozim vendim pér rritjen dhe bartjen
e t€ hyrave vetanake té vitit 2022 né vitin 2023, e kemi hartu propozim vendimin dhe shumat
e pércaktuara, ne kemi pas né vitin 2022 njé tejkalim té hyrave vetanake prej 1,146,544.88
euro shumé kjo e cila duhet t€ rritet dhe té bartet né kété vit nga fondi 21 n€ shume prej
270,627.97 euro, dhe nga fondi burimor (22} t€ viteve t€ kaluara nga viti 2021 né shumé prej
207,435.27 euro, kéto mjete do té barten né kéto kategori ekonomike:

Mallra dhe Shérbime .........ccevivviiiinnnn... 406,722.96 euro

Shpenzimet Komunale ............c.ccoceveniaininn, 24,000.00 euro

Subvencione dhe Transfere ....................... 29.,853.81

Shpenzime Kapitale ............................ 1,164,031.35 euro. TE gjitha kategorité do té

barten né programet e caktuara t€ cilat jan€ t€ shénuara edhe né propozim vendim.

Mehedin Salihu, kjo bartje dhe kjo shpémdarje u bé né sektoré t€ veganta éshté béré né bazé
té kérkesés se psh. NE sektorin € shéndetésisé jané bart vetém 6.000 euro, éshté njé shumé e
ulet pér sektorin e shéndetésisé.



Shyqiri Bublaku, Drejtor i Financave- shumat ¢ buxhetit t& cilat jané pér arsim dhe pér
shéndetési jané grande specifike té tyre dhe ato barten decidivisht né programet e caktuara,
shuma e mjeteve t& bartura pér sektorin e juaj €shté shumé q€ ka mbet 6 mijé euro dhe ¢
njéjta éshté barté, kérkesat tjera prej programit te juaj nuk kemi pas, prej gendrés pér puné
sociale prej QKMF-s& nuk kemi pas kérkesa pér rritje apo pér kérkesa shtesé € dhe né bazé té
tyre dhe jané béré bartja e tyre.

Mehedin Salihu, a éshté béré né bazé té kérkesés s& menaxhmentit apo ju e keni shpémda
késhtu, sepse kjo shumé éshté e pamjaftueshme pér nevojat q€ i ka shéndeti primar.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, kéto jan€ mjete t€ hyrave vetanake pér investime
kapitale, na kéto investime kapitale i kemi té parapame mjetet qé jané& votu vitin e kaluar gé u
miratu buxheti, ndérsa kéto jané t€ hyra vetanake t€ cilat i kemi shpémda né bazé té
kérkesave té drejtorive pérkatése.

Labinot Halilaj, propozim vendimi nuk ka edhe shpalosje, thuhet psh 54 mijé euro zyra e
kryetarit nuk e dina pér ¢ka kané mé u shfrytézu pér zyrén e kryetarit, tek dy kategorité e tjera
né kategoriné e shpenzimeve komunale nén programin infrastruktura rrugore jané afér 24
mijé, zgjerimi dhe ndértimi i i sheshit “Fehmi dhe Xhevé Lladrovci” né Drenas njé pozicion
thoté qé shuma éshté 900,000.00 €, né kategoriné e shpenzimeve kapitale t€ nénprogramet
dhe projekteve si né vijim né Drejtoring e Infrastrukturés Publike prapé thoté zgjerimi dhe
ndértimi i 1 sheshit “Fehmi dhe Xhevé Lladrovci” né Drenas kodi 492 vlera 108 mijé dmth
diku péraférsisht ésht€ mbi 1 milion ¢ 8 mijé t€ planifikuara pér Zgjerim té sheshit, ndoshta
éshté shumé mé e nevojshme gé qytetari ka shumé e shumé kérkesa tjetra qofté pér trotuare,
qofté pér kanalizim qoft€ pér ndri¢im, se sa ka nevojé pér zgjerim t€ sheshit, dhe ajo q€ éshté
né interes, seancén e kaluar e kena aprovu planin rregullativ té gytetit, uné mendoj g€ plani
rregullativ i qytetit ka me pas implikime buxhetore, ne € shohim g€ rrugét né kété gjendje gé
¢fare jané€ jané kogja penges€ pér funksionimin e tyre, e nése mé njé plan rregullativ ish
dashté me pas ndryshim té rrugéve, rrugicave €shté dashté shumé ma miré me u planifikua
kéto mjete se sa qysh jané€ planifikua né két€ ményré, uné personalisht nuk jam “Pér” té kétij
propozim vendimi.

Shyqiri Bublaku, Drejtor i Financave- sa i pérket shumés qé e pérmende tek zyra e
kryetarit pér mallra dhe shérbime jané dy kontrata, éshté asociacioni i komunave té cilat
paguhen prej zyrés se kryetarit dhe shuma vjetore e saj éshté bukur e larté, plus e kemi token
qé e kemi marré prej hekurudhés pér parking t& automjeteve dhe ajo shumé duhet t8 mbulohet
prej kétyre mjeteve, ndérsa sa i pérket zgjerimit t€ sheshit pse &shté git né dy pozicione
shuma prej 900,000.00 €, éshté shumé e cila €shté e rritur nga t€ hyrat vetanake e viti 2022
ndérsa shuma shuma prej 108 mijé euro €sht€ shumé e bartur prej vitit t€ kaluar kané gené
mjete t€ pa shpenzuara té cilat kan€ mbet dhe jané orjentu duke u bazu né kérkesat e
programeve dhe nénprogrameve dhe nevojave té tyre, ata gjithheré bazohet né kérkesat e
gytetareve té cilat i bijné né€ programe dhe nénprograme dhe sigurisht g€ ato jané implementu
né bazé té€ kérkesave té tyre.

Labinot Halilaj, uné jam ne rregull me gjith€ diskutimin t€nd, mirépo uné prap po e them gé
shumé ma shumé ka nevoja té tjera se sa g€ jané orjentu né kété drejtim.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, gytetareve ju kemi béré thirrje pér trotuare ku kemi
hapésira publike ku mundemi me ndertu trotuare, as njé metér nuk e le pa u ndertu, prona
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private nuk muj me shpronesu sepse nuk kemi buxhet pér até gellim. Sa i pérket kanalizimeve
kane mbet edhe 4-5 km me e perfundu mrjetin e ujerave te zeza t€ kanalizimeve. Sa i pérket
ndrig¢imit ju e dini g€ dy vjet ska punu OSHP-ja dhe kontrata ka fillu t€ zbatohet dhe besoj qé
90 % e krejt lagjeve, fshatrave, qytetit do té€ jet€ e mbuluar me ndrigim, sa i pérket rrugéve
dhe rrugicave i kemi pérmbyll, uné€ jam shumé i lumtur g€ sot pres me fillu me u dhéné né
shpallje objekti i ri i QKMF-s& nga Ministria e Shéndetésisé por dhe zhvillimi i projekteve
tjera, sa i pérket sheshit ju e dini g€ i kemi 237 mijé€ euro t€ grandit t€ pérformances dhe
sigurisht g€ na duhen edhe 2 milion apo 2 milion e gjysmé nuk e di ofertat g€ do t& vijné, ne
jemi té detyruar q€ projekti i fituar nga pérformanca t€ zhvillohet deri né fund dhe kérkoj qé
ta votoni buxhetin, prandaj ky buxhet &shté pér zhvillimin e komunés pér njé ndértim té
parkut qé ka me qené shembull jo vetém pér qytetaret € Drenasit por ka me gené shembull
pér krejt qytetet e rajonit.

Labinot Halilaj, un€ mendoj g€ edhe sheshi akutal €shté i mjaftueshém e le mé zgjerimi i
sheshit, shumé mé t€ nevojshme jané q€ kéto mjete té orientohen projekte g€ jané me mé
nevojé pér gytetarin e Drenasit.

Mehedin Salihu, shpenzimet kapitale nése e shohim raportin ka ndryshime shumé té madhja
psh tek kanalizimi i ujérave t€ zeza pér fshatin Shiutice, Verboc dhe Polluzhé jané afér 2 mijé
euro investim, kérkoj njé sqarim a €shté gjendja me e miré né ato fshatra apo ¢ka ka ndodh?

Shyqiri Bublaku, Drejtor i Financave- sa i pérket raportit financiar i kemi t€ ndara secilin
projekt t€ vecante veg e veg dhe programet dhe vendin se ku do t& zhvillohet, ne jemi duke e
diskutuar propozim vendim pér mritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake dhe jo pér raportin
financiar.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ne e kemi votuar buxhetin dhe i kemi mjetet gé po
kérkohen, psh nj€ projekt i kanalizimit ne e kemi llogarit sa e kemi parapare vitin e kaluar
dhe i kemi shtu edhe ato mjete t€ atij projekti, kéto jané shtesa & i kemi pér mos me 1éné me
deshtu projektin t€ cilén e kemi.

Arbér Halilaj, uné si asamblist dhe bashkéthemelues i GRREN do duhet t€ isha gjithmoné
“Pér” kur ka t€ b&j€ me projekte t€ késaj natyre té€ sipérfageve gjelbérore mirépo mendoj se
nj€ projekt kaq madhor ka mungu debati me qytetar dhe ka edhe pakénaqési nga qytetaret dhe
bizneset te cilat i kané shpreh direkt, e kam shiku njé ankes& té tyre drejtuar Kuvendit
Komunal Drenas, dhe gjithmoné kur ka késo pakénaqgési nga ndonjé pale e interesit mendoj
se ato duhet te tejkalohen me njé debat te singerté dhe transparent pér ¢ka edhe komuna joné
éshté e njohur, dhe derisa ka késo ankesa uné jam kundér kétij projekti dhe nuk e di cili €shté
prioriteti gé ky projekti shtyhet kur besoj g€ pér Drenasin éshté i mjaftueshém sheshi
ekzistues pér komunén toné dhe ka projekte tjera shumé ma prioritete. Uné€ votoj “kundér”

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ankesa ka pas prej bizneseve dhe brenda dités ju
kam kthy pérgjigje dhe pastaj kane kérkuar takim i kam prit ne takim dhe uné jam né rregull
me ata, por projektet e médha t€ komunés nuk mund t€ bllokohen nga njé individ apo nga njé
biznes sepse interesi i qytetarit €sht€ mé i madh, pra kemi pas debat pér kété ¢éshtje edhe pér
shesh jan€ kry kéto procedura éshté plan zhvillimor edhe né€ harté zonale. Ju ftoj me e votu
dhe besoj qé do té jeni krenar me njé shesh qé do t€ ndértohet.

Hamit Haxhiu, nuk jemi ne kundér sheshit kryetar, se Drenasi ka shesh t& mjaftueshém pér
numrin € qytetareve q€ e ka, neve na intereson kushtet mé elementare pér qytetaret toné qé
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t’1 mbajmeé qé t€ mos i l1éshojné vendet rurale, 1 milion euro pér shesh, éshté nder komuna gé
ka sheshin ma te madh sa i pérket qytetareve t€ asaj komune, ne si grup i asamblesé
komunale t€ DD jemi kundér késaj pike.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, me thoni ku ti dérgoj uné kéto mjete uné pajtohem
nése ju me bindni g€ duhet me i dergu tjetér kund, por ju duhet me pas ide, duhet me pas
projekt, pra njé shesh i cili do t& ndértohet prej Raiffeisen Bank e deri tek rruga “Xhevat
Demaku” €shté nje projekt i jashtézakonshém qé ia rrit vlerén jetés sé gytetareve té Drenasit
dhe q€ e mban qytetarin e Drenasit me jetu né Drenas.

Labinot Halilaj, pér hir t&€ qytetareve, nuk géndron ajo se nése ne nuk investojmé né shesh i
humbin grandet qé€ i kemi marré si komuna me pérformancé mé t€ miré, plani rregullativ i
qytetit ka me pas implikime buxhetore

Hamit Haxhiu, qytetaret nuk kan€ as ujé té pijes, tregona g€ veq njé projekt gé ke fillu dhe e
ke pérfundu brenda dy mandateve tuaja gé e ké pérfundu?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrevei, uné raportimet i bejé dhe dha pérgjigje, nuk ka
projekt q& ka gené i komunés g€ nuk e kam zhvillua, uné€ po thuajse se krejt ato q€ ma kané
taku pér ujésjellés né Komunén e Drenasit i kam kry, as nuk ka mundési as nuk mundet me e
kry komuna projektin e fabrikés pér pérpunimin e ujerave té zeza, projektet jemi duke i
zhvillua, nuk ka projket qé nuk u zhvillua.

Bekim Lestrani, mjetet e grandit té pérformances jané mjete t€ qytetarit té komunés toné
kéto jané t€ parapame me u investua né€ projekte qé€ jané né t&€ miré t€ qytetareve, uné kisha
kérku gé kéto mjete t’i orjentoni tek ujt e pijes, né trotuare, tek ujerat e zeza, ujerat e zeza né
shumicén e fshatrave nuk kané pérfundu e kam fjalén pér lidhjet sekondare, éshté e
cuditshme g€ ne me pretendua me e ndertu njé shesh té tillé kur kemi nevoja shumé
themelore t€ qytetareve, i ftoj koleget qé mos ta votojn€ kété ndryshim té alokojme ne
ményrén e duhur buxhetin e komunés toné.

Pas kétyre diskutimeve, vérejtjeve dhe sugjerimeve gé u dhané kryesuesi hodhi né votim
keté piké té rendit t€ dités: prezent gjaté€ votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 15 anétar,
“kundér” 14 anétar, abstenim nuk pati.

Sqarim:

Duke u bazuar né ankesén e ngritur nga asambleja komunale né grup t&€ komunikimit né
viber, pér pikén e treté té rendit té dités: 3. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e té
hyrave vetanake, né mbledhjen e mbajtur me dt. 20.04.2023 e vérefikuar nga Sekretaria e
Kuvendit pérmes video-inqizimit konstatojmeé se pér pikén e treté t€ rendit té dités Propozim
vendim pér rritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake, nga 29 prezent u miratua me: 14
vota (Pér), 15 vota (Kundér) dhe asnjé abstenim, &shté€ béré inkorporimi (ndérrimi i
numrave t€ votave) dhe Sipas késaj konstatojmeé se kjo piké e rendit té dités nuk u

miratua né mbledhjen e rregullt té datés 20.04.2023.

Dérgimi i akteve t&¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e rregullt
t€ mbajtur mé dt : 20.04. 2023, né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve t€ Komunave, né MAPL, me
pérmirésime dérgohet né MAPL vetém me tri vendimet e miratuara né mbledhjen e mbajtur
me dt. 20.04.2023, ndérsa propozim vendimi i lartécekur Propozim vendim pér rritjen dhe
bartjen e té hyrave vetanake nuk dérgohet né zyrén ligjore té MAPL-sé.
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Dérgimi i akteve t&¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen € rregulilt
té mbajtur mé dt : 20.04. 2023 dérgohet vetém me kéto tri vendime pér MAPL.

1.  Vendim pér transfer t€ mjeteve nga Projekti, nr.10/611/850010/300/53732/0820,
Kategoria e Shpenzimeve Kapitale né Projektin nr 10/611/850010/300/89114/0820 né
buxhetin ¢ drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport;

2.  Vendim pér miratimin e Planit Komunal pér ri integrimin e géndrueshém té personave
té riatdhesuar dhe integrimit t€ t€ huajve né Komunén e Drenasit/Gllogocit.

3. Vendim pér Shfuqizimin e Vendimit t€ Kuvendit t€ Komunés 02-Nr.030/01-14940, t&
datés 28.03.2023.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katert té
rendit t€ dités: 4. Propozim vendim pér miratimin e Planit Komunal pér ri integrimin e
géndrueshém té personave té riatdhesuar dhe integrimit t¢ huajve né Komunén e
Drenasit/Gllogocit.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim keté piké té€
rendit t€ dités: prezent gjaté votimit ishin 21 anétar, “Pér” votuan 21 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté t&
rendit t€ dités: 5. Propozim vendim pér shfugizimin e vendimit té kuvendit t& komung2-
Nr.030/01-14940 t& dt. 28.03.2023.

Flutura Avdiu- Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit,
ne muajin e kalvar e kemi pas njé propozim vendim pér hapjen e shqyrtimit publik mirépo ne
baz€ t€ ministrisé t€ te planifikimir hapésinor dhe infrastrukturés &shté théné g€ né baze té ligjit
per planifikimin hapésinor nuk parashihet hapja e shqyrtimit publik pér rregulloren e bonusit
té€ zoonimit. Pra duhet t& shkojmé direkt me miratim perfundmiar, ne kemi dasht t€ jemi mé
transparent 30 dité ta mbajmé né shqyrtimin publik pjesémarrjen e publikut ta kemi mirépo
késhtu g€ na €shté leht€suar puna mé shumé, pér kété arsye e kemi shfuqizuar vendimi gé né
muajin tjetér ta bijmé vendimin pér miratimin pérfundimtar té rregutlores.

Egzona Térdevci, kérkoj njé sqarim, ne dy heré kemi vendos me 1€né né shqyrtim publik kété
rregullore edhe né seancén e 23.02.2023 dhe né seancén e muajit marsit me arsyetimin se e ka
pru njé vendim pér shfugizim ministria, nuk po ¢ kuptoj nése u kané e arsyeshme me e it ne
diskutim publik pse éshté béré dy heré e njéjta?

Flutura Avdiu- Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&8 Mjedisit,
herén e paré éshté béré rishqyrtimi por ka gené bashké me planet rregulluese té hollésishme
ndérsa kur éshté béré rishqyrtimi publik i dy akteve n€ muajin e kaluar t€ planeve rregulluese
g€ ka gene korrigjimi teknik dhe shtimi i neneve né kété rast na ka ardh njé vlerésim tjetér ku
thoté ligji pér planifikimin hapésinor dhe udhézimet administative nuk e parashohin hapjen e
shqyrtimit publik pér rregulloren e bonuseve t€ zoonimit pra ka ndérruar vlerésimi né rastin e
dyté késhtu g€ e shfugizojmé vendimin dhe shkojmé mé miratim pérfundimtar.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim keté piké té
rendit t€ dités: prezent gjat€ votimit ishin 21 anétar, “Pér” votuan 2] anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua kjo piké e rendit té dités.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢ gjashté té
rendit t€ dités: 6. Raporti Financiar Janar-Mars 2023,

Shygiri Bublaku-Drjtor i Financave, sa i pérket raportin financiar &shté sjellé me vonesé
sepse pér kété periudhe kohore i kemi pas zyrén kombétare te auditimit dhe kemi qené té
ngarkuar, dhe jemi vonuar me hartimin e raportit financiar. Sa i pérket pérformances se te
hyrave pér vitin 2023 kemi startuar shumé miré se e b&jmé njé krahasim paraprak té vitit
paraprak kemi nj€ tejkalim té realizimit t€ hyrave prej 55.72% krahasuar me periudhén e njéjté
té viti te kaluar. Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur né shumé prej:
2,997,538.95,€ pérgjaté tremujorit t& paré té vitit 2023 apo 16.51 % t& buxhetit t& komunés pér
vitin 2023. Shpenzimet pér pagae dhe méditje gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej
2,451,727.15 €, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né€ 27.13 % . Shpenzimet né mallra
dhe shérbime Gjaté kétij tremujori vlera e kétyre shpenzimeve kané arrit shumén prej:
241,114.48 € dhe kemi njé rritje prej 15.04 % krahasuar me vitin 2022, Shpenzime né komunali,
shpenzimet pér két€ kategori kané shénuar rénie dhe kané arrit shumén prej: 48,358.03 € apo
64.91 % krahasuar me vitin 2022.Kjo shumé korespondon me 26,145.02 € ma paké se viti
paraprak i késaj periudhe. Shpenzimet pér subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej
17,479.50 € gjaté kéti) tremujori, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 16.65 % krahasuar
me vlerén e pérgjithshme té buxhetuar té késaj kategori pér kété periudhé. Subvencionet dhe
transferet, gjaté periudhés raportuese paragitet njé rénie prej 61.93%.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té&
rendit t& dités: 7. Té ndryshme.

Mehedin Salihu, pyeti rreth orarit té barnatoreve, ne e kemi njé orar funksional né Drenas
por uné€ mendoj se €shté i padrejté, né Drenas veprojné né kété orar vetém disa barnatore
kurse njé€ pjesé e madhe e barmatoreve tjera jo, njé pjesé e barnatoreve g€ jané me orar i
ngarkojné festave edhe pse jané festa atyre ju bartet orari gjaté festave, uné jam pér qé kur té
éshté festa me gené vesté pér at€ dit€ bamatoret private jo pér shtetérore, por edhe disa
barnatore tjera g€ punojné pa orar mendoj se duhet me hy edhe ato né orar.

Petrit Gashi- Drejtori i Inspeksionit, gjitha barnatoret e kan€ nj& momerandum té cilét kané
lidhur marréveshje t€ pérbashkeét jan€ zotu pér me respektua njé orar té€ caktun, pér disa
barnatore q€ jané né larté€si me te madhe por jan€ t€ pércaktuar né€ lartési prej institucionit
shéndetésor t€ cilat i kané, kété problem e kemi edhe né Komoran jo vetém né Drenas,
Drenasi éshté shembull i respektimit t€ orarit qoft€ t&€ kujdestarisé qofté té festave.

Mehedin Salihu, mua nuk mé duket e drejt g€ me me ia mbyll lokalin njerézve pér katér dit,
uné jam pér me respektu festen né€ até dit€ qé &shté festé ata nuk kané té€ béjné me neve me
bartjen e festave edhe ditéve t€ tjera ky ishte qéllimi, e sa i pérket bamatoreve tjera perimetri
€shté 1 larté por edhe ata duhet me pas njé orar, nése vendosim orar pér barnatore duhet me
vendos pér t€ gjitha, pérderisa ajo €shté funksionale dhe e ka té njéjtén veprimtari t€ veprimit.

Petrit Gashi- Drejtori i Inspeksionit, barnatoret jané ato gé e kané pérzgjedhé kriteret e
momerandumit t€ bashképunimit se qysh kane me funksionua, dhe aty u diskutua edhe pér
festat zyrtare edhe pér orarin gjaté dhe orarit gjaté natés dhe vikendeve, pra jané vet
barnatoret pérfagésuesit e tyre g€ munden me bé nj€ momerandum té ri dhe me i ngrit kéto
shqetésime g€ ju po i ngritni sot né kuvend, pér neve &shté e pa pranueshme gé mos te keté se
paku njé barnatore funksionale gjaté orarit t€ natés dhe vikendeve pér tjera kritere jan€ vet
pérfaqésuesit e barnatoreve qé€ i pércakton.



Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj t&é mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 11:55 min.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt té Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 20.04.2023 mund té
ndigni né ueb fagen zyrtare t€ komunés, rrjetin social t¢é Fecebook-ut dhe né kanalin YouTube.

ProcespMajtése;

Liridona Fej#a-Ajazi




